## 出口产品内外销"同线同标同质"促进联盟

## 关于发布三同产品追溯标志的通知

## 各有关单位:

出口产品内外销"同线同标同质"促进联盟(以下简称"三同促进联盟")成立近三年来,一直配合政府部门开展"三同"工程的宣传推广工作,并为"三同"企业提供了市场对接、渠道开拓等服务。在相关工作的开展过程中,三同促进联盟不断收到来自"三同"企业、采购商、零售商及消费者的意见反馈,主要问题是"三同"产品的包装上没有明显标志,在国内流通领域与其它国产的产品放在一起无法被识别和找到,以至于"三同"概念没有能够更好的深入人心,"三同"产品也无法真正地走入千家万户。

从今年开始,"三同"工程逐渐由政府主导转变为政府 引导和指导、市场化运作,"三同"工程的具体工作由三同促 进联盟负责开展。联盟搭建了三同产品追溯平台,同时对"三 同"企业进行认定,由认定的"三同"企业自我声明其"三 同"产品的品种,将相关产品信息上传三同产品追溯平台,自愿申请并可以在包装上使用三同产品追溯标志。采购商和消费者可以通过扫描标志上的二维码,了解产品的生产企业情况和产品出口情况、获得的认证等相关信息,同时也可以辨别标志的真伪。三同促进联盟将会对加贴标志的产品进行集中宣传推广。

三同产品追溯标志样式如下:



三同产品追溯平台于今年 7 月 1 日起正式运行,网址www.santonghui.org.cn。感兴趣的企业可与联盟秘书处联系具体事宜,联盟秘书处联系电话:010-80470311、80474122、80476172、18601200717,联系人:刘静、胡海婧。

